Istud conseium Zambelli venit ad aures,
carpitur invidia subito, vult solus honorem
vult famam solus, gladii vult utile solus.
Pensat Chiarinam iam vivam posse levare,
vixque sibi credit vidisse resurgere Bertam.
Se venturosum putat omnibus esse futurum,
si concessa sibi tanti sit gloria cultri.
Inter se parlat, cerebrum sedazzat et inquit:
«O si cortellum voiat mihi vendere Cingar,
nonne facillimenter poterit mea vacca resurgi?
Nonne meam Laenam dabitur mazzare tot illas
voltas, quot me me chioccat corozata tracagno,
indeque mazzatam vitae tornare priori?
O quantum faciam, gladii virtute, guadagnum!
Cingar acquistavit nunc plus de mille quattrinis.
Nonne dabunt homines totque ovos, totque polastros,
quod doventabo ricchissimus ante trigiornos?»
Dixerat, et praestus veniens ubi Cingar aloggiat,
hunc tirat in partem, verbum dicturus orecchiaie,
ne sua sbaiaffi scoltent secreta vilani.
Sic ve retiratus parlat: «Mi Cingar, amas me?»
Cui Cingar: «Plus quam mestessum, saepe provasti».
Parlat Zambellus: «Cortellum vendere vis ne?»
«Nolo», Cingar ait; «parcas, Zambelle, neganti.
Hoc nimis importat mundo medioque Milano».
«Deh», Zambellus ait, «charum contenta sodalem.
Quid contentandum nisi contentamus amicos?
Hoc mihi servitium facias, tu deinde comanda,
nam, giandussa mihi veniat in culmine nasi,
ni pro te posthac paradisos mille refudem.
Vende mihi gladium, quod vis dabo, posce, domanda».
Tunc Cingar traxit suspirum pectore magnum.
Principio nullam parlat meditando parolam.
Mox inquit: «Tantis cedo, fratelle, pregheris:
dura mihi cosa est, et amara, vendere zoiam,
vendere delitias mundi, coelique tesorum.
Verum quid faciam? quo me gallone revoltam,
si, qui solus habet de giorno et nocte valorem
atque facultatem mihi commandare, domandat?
Tu nimis importas nostris, Zambelle, facendis.
Multiplicare tamen non est hic hora parolas,
cortellus tuus est, tua sunt mea quaeque, comanda.
Vade, trova praetum Iacopinum, catta Briossium,
ipsi disfaciant, faciant, dicantque, redicant.
Id sit vangeliu, quod vos insemma faritis».
Saltat alegrettus nunc huc Zambellus et illuc,
it retrovare praetum Iacopinum, moxque Briossium.
Presto fit accordum secreta in parte, probatum

per primos villae doctores atque saputos;
maxime per saviū datur haec sententia Gobbum:
«Sit notum cunctis populis, patribusque Cipadae:
Cingar cortellum nunc sancti Bartholomei
vendit Zambello sborsanti trenta ducatos,
hoc tamen accordo: quoties Cipada pagabit
dictos denarios Zambello, iure tenetur
reddere cortellum Zambellus, perque nientum
tantae relliquiae pretium neget ille Cipadae,
cui decet in gesia bellam fabricare capellam,
cui decet ac olei semper brusare lucernam,
pinganturque super muros miracula rerum
quantarum fecit, faciet, facturus et ille est».